
změna programu vyhrazena

KULTURA V PÍSKU ~ KVĚTEN 2016

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

VENKOVNÍ A JINÉ AKCE

Čtvrtek 5. května v 18:00 | 80 Kč | 120 min.
ČLOVĚK V ZRCADLE BAJEK ~ ZŠ J.K. Tyla a MŠ Písek
Akademie žáků ZŠ Tyla ke dni matek

Sobota 7. května v 19:00 | 340 Kč
DAVID DEYL ~ koncertní recitál
Koncert se nese v duchu classical crossover, ve kterém David 
natočil své poslední album V ozvěnách. Za doprovodu piana, 
violoncella, nylonové kytary, baskytary a perkusí zazní hity nejen 
z poslední vlastní tvorby Davida, ale i nově s českým textem 
nazpívané světové filmové a hudební hity 

Úterý 10. května v 8:30 a v 10:00 | 60 Kč | 60 min.
RÁKOSNÍČEK A HVĚZDY ~ Divadlo Anfas Praha
Známé večerníčkové postavičky ožívají ve veselém 
představení na motivy knihy Jaromíra Kincla.
Režie: Petr Mikeska, výprava: Agnieszka Pátá-Oldak.
Účinkují: Veronika Bajerová, Martina Venigerová, Petr Mikeska

Pátek 20. května v 8:30 | 50 Kč | 55 min.
POVĚSTI O ŠTĚSTÍ ~ Sem Tam Fór Slavičín
I v dnešní přetechnizované době, kdy je nejčastějším 
společníkem počítač se mohou dít věci neuvěřitelné a 
žádná hra nemůže nahradit zážitek ze skutečného setkání s 
praotcem Čechem, vojvodou Krokem i třemi sestrami (Libuší, 
Kazi a Tetou), Bivojem a kancem, Horymírem i Šemíkem nebo, 
ne zcela hodným, Křesomyslem. 
Režie: Jan Julínek 
Hrají: Aneta Bačíková, Tomáš Smetana, Jana Venosová, Michaela 
Vrbová,Tomáš Zbranek

Úterý 24. května v 19:30 | A | 300 Kč | 180 min.
CHAPLIN ~ Městské divadlo Mladá Boleslav
Strhující příběh krále komiků s vynikajícím Matoušem 
Rumlem.
Hra o osudech Charlese Spencera Chaplina, jehož spletité 
životní cesty jakoby mapovaly pohnuté osudy 20. století. 
Chaplin měl hluboký vztah k nemocné matce, prošel čtyřmi 
manželstvími. Byl posedlý filmem, měl konflikt s americkou 
justicí. Měl ale velký dar najít v každé lidské situaci humor. 
Při pohledu na Chaplina si lze s odstupem položit otázky, co 
má dělat umělec v tomto přízemním světě, nebo co má dělat 
člověk v odlidštěném světě...
Režie: Pavel Khek
Hrají: Matouš Ruml, Petr Prokeš, Lucie Matoušková, Aleš Petráš, 
Petr Mikeska, Svatava Milková, Nina Horáková, Petr Bucháček, 
Roman Teprt, Dagmar Teichmanová, Karolina Frydecká, Marta 
Dancingerová, Tereza Rumlová, Sandra Černodrinská, Dáša 
Bělanská, Pavel Nedvěd a další 

Středa 25. května v 19:30 | 270 Kč | 55 min.
FEDERER – NADAL ~ A studio Rubín Praha
Dva nezničitelní hrdinové dnešní doby tak, jak je možná 
neznáte. Pět setů autorského divadla, které se nebojí 
metafyzického obsahu: Tenisu!!! Bílé trenky, tvrdé údery, 
chytré kraťasy i halušky Rogerovy tchýně. 
Hrají: Marek Taclík, Jakub Prachař a Petr Kolečko
Choreografie: Adéla Laštovková - Stodolová
Režie: PRAKOTA
Režijní dohled: Martin Kukučka (SKUTR)

Čtvrtek 26. května v 19:00 | 350 Kč | 320 Kč | 290 Kč
TO NEJLEPŠÍ Z MUZIKÁLŮ ~ MAMMA MIA & DĚTI 
RÁJE 
Slavné hity skupiny ABBA a Michala Davida v koncertním 
provedení. 
Jitka Asterová, Olga Lounová, Tereza Dolejší, Bořek Sezáček, 
Michael Foret.

27.–29. května
NIPOS-ARTAMA ~ ŠRÁMKŮV PÍSEK
55. celostátní přehlídka experimentujícího divadla
Šrámkův Písek je koncipován jako celostátní přehlídka 
neprofesionálních divadelních souborů, jejichž inscenace 
se vyčleňují z tradičního proudu divadla, používají osobité 
a experimentální tvůrčí postupy nebo se pohybují na pomezí 
divadla a dalších uměleckých druhů. Sledujte zvláštní plakáty

Úterý 31. května  v 19:30 | B | 330 Kč | 135 min.
PROKLETÍ NEFRITOVÉHO ŠKORPIÓNA  
~ Divadlo A. Dvořáka Příbram
Bláznivá detektivní komedie s Bobem Kleplem.
Divadelní adaptace úspěšné filmové retrokomedie Woodyho 
Allena, plné autorova typického humoru a gagů. Pro divadlo 
jeho scénář přeložil a upravil Ondřej Sokol.
Režie: Milan Schejbal 
Hrají: Bob Klepl, A. Fixová, V. Senič, M. Dusbaba, E. Dohnalová, F. 
Müller, R. Štabňák

Chronologický přehled všech plánovaných projekcí. 
Popisky k filmům naleznete též na speciálním plakátě, 
nejaktuálnější informace na www.centrumkultury.cz

Neděle 1. května
 » 14:00 ~ Bella a Sebastián 2: Dobrodružství pokračuje | 
130/110 Kč | dab.

 » 16:00 ~ Jak se zbavit nevěsty | 130 Kč
 » 18:30 ~ Smrtelné historky |120 Kč
 » 20:30 ~ Jak se zbavit nevěsty | 130 Kč

Pondělí 2. května
 » 17:30 ~ Smrtelné historky | 120 Kč
 » 20:00 ~ Jak se zbavit nevěsty | 130 Kč

Úterý 3. května
 » 17:30 ~ Já Olga Hepnarová | 90 Kč
 » 20:00 ~ Jak se zbavit nevěsty | 130 Kč

Středa 4. května
 » 17:30 ~ Jak se zbavit nevěsty | 130 Kč
 » 20:00 ~ 32 utajovaných stran – zpráva z pekla| 50 Kč

Čtvrtek 5. května
 » 10:00 ~ Řachanda | 50 Kč
 » 17:00 ~ Captain America: Občanská válka 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Jak přežít single| 110 Kč | č. tit.

Pátek 6. května
 »  16:00 ~ Jak básníci čekají na zázrak | 120 Kč
 » 18:30 ~ Jak přežít single| 110 Kč | č. tit.
 » 20:30 ~ Captain America: Občanská válka 3D | 150/130 Kč | dab.

Sobota 7. května
 » 14:00 ~ Kniha džunglí 3D| 140/120 Kč | dab.
 » 16:00 ~ Jak přežít single| 110 Kč | č. tit.
 » 18:00 ~ Jak básníci čekají na zázrak | 120 Kč
 » 20:30 ~ Captain America: Občanská válka 3D | 150/130 Kč | dab.

Neděle 8. května
 » 14:00 ~ Kniha džunglí | 120/100 Kč | dab.
 » 16:00 ~ Jak přežít single| 110 Kč | č. tit.
 » 18:00 ~ Jak básníci čekají na zázrak | 120 Kč
 » 20:30 ~ Captain America: Občanská válka | 130/110 Kč | dab.

Pondělí 9. května
 » 17:00 ~ Captain America: Občanská válka | 130/110 Kč | dab.

 » 20:00 ~ Tajemství divadla Sklep aneb manuál na záchranu 
světa | 90 Kč ~ premiéra za účasti tvůrců ve spolupráci 
s lahůdkami U zlaté rybky

Úterý 10. května
 » 17:30 ~ Tajemství divadla Sklep aneb manuál na 
záchranu světa | 90 Kč

 » 20:00 ~ Jak básníci čekají na zázrak | 120 Kč
Středa 11. května
 » 17:30 ~ Příběh lesa| 80 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Tajemství divadla Sklep aneb manuál na 
záchranu světa | 90 Kč

Čtvrtek 12. května
 » 17:30 ~ Angry Birds ve filmu 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Sousedi 2| 120 Kč | č. tit.

Pátek 13. května
 » 16:00 ~ Angry Birds ve filmu 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 18:30 ~ Jak se zbavit nevěsty| 110 Kč
 » 20:30 ~ Sousedi 2| 120 Kč | č. tit.

Sobota 14. května
 » 11:00 ~ Žabák Ribit | v rámci Cipískoviště | zdarma
 » 13:00 ~ Pat a Mat ve filmu | v rámci Cipískoviště | zdarma
 » 16:00 ~ Angry Birds ve filmu 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 18:30 ~ Sousedi 2| 120 Kč | č. tit.
 » 20:30 ~ Jak se zbavit nevěsty| 110 Kč

Neděle 15. května
 » 11:00 ~ Řachanda | v rámci Cipískoviště | zdarma
 » 13:00 ~ Robinson Crusoe | v rámci Cipískoviště | zdarma
 » 16:00 ~ Angry Birds ve filmu | 130/110 Kč | dab.
 » 18:30 ~ Sousedi 2| 120 Kč | č. tit.
 » 20:30 ~ Teorie tygra| 110 Kč

Pondělí 16. května 
 » 17:30 ~ Teorie tygra | 110 Kč
 » 20:00 ~ Sousedi 2| 120 Kč | č. tit.

Úterý 17. května
 » 17:30 ~ Lovec: Zimní válka 3D | 140 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Carol | 110 Kč | č. tit.

Středa 18. května
 » 17:30 ~ Carol | 110 Kč | č. tit.
 » 20:00 ~ Lovec: Zimní válka | 120 Kč | č. tit.

Čtvrtek 19. května
 » 10:00 ~ Já Olga Hepnarová | 50 Kč
 » 17:30 ~ X-Men: Apokalypsa 3D | 140 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Cena slávy | 110 Kč | č. tit.

Pátek 20. května
 » 16:00 ~ Svátek matek | 110 Kč |č. tit.
 » 18:00 ~ Návštěvníci 3: Revoluce | 110 Kč | dab.
 » 20:30 ~ X-Men: Apokalypsa 3D | 140 Kč | dab.

Sobota 21. května
 » 14:00 ~ Alvin a Chipmunkové: Čiperná jízda | 110/90 Kč | dab.
 » 16:00 ~ Návštěvníci 3: Revoluce | 110 Kč | dab.
 » 18:30 ~ Svátek matek | 110 Kč |č. tit.
 » 20:30 ~ X-Men: Apokalypsa 3D | 140 Kč | dab.

Neděle 22. května
 » 14:00 ~ Kung Fu Panda 3 | 110/90 Kč | dab.
 » 16:00 ~ Návštěvníci 3: Revoluce | 110 Kč | dab. 
 » 18:30 ~ Svátek matek | 110 Kč |č. tit.
 » 20:30 ~ X-Men: Apokalypsa | 120 Kč | dab.

Pondělí 23. května
 » 17:30 ~ X-Men: Apokalypsa | 120 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Belmondo | 110 Kč | č. tit.

Úterý 24. května
 » 17:30 ~ X-Men: Apokalypsa | 120 Kč | č. tit.
 » 20:00 ~ Jak se zbavit nevěsty| 110 Kč

Středa 25. května
 » 17:30 ~ Jak se zbavit nevěsty| 110 Kč
 » 20:00 ~ Sedm statečných | 80 Kč | č. tit.

Čtvrtek 26. května
 » 17:30 ~ Alenka v Říši divů: Za zrcadlem 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Maggie má plán| 120 Kč | č. tit.

Pátek 27. května
 » 16:00 ~ Alenka v Říši divů: Za zrcadlem 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 18:00 ~ Jak básníci čekají na zázrak | 120 Kč
 » 20:30 ~ Tajemství pouze služební | 100 Kč 

Sobota 28. května
 » 14:00 ~ Angry Birds ve filmu 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 16:00 ~ Alenka v Říši divů: Za zrcadlem 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 18:00 ~ Jak se zbavit nevěsty| 110 Kč
 » 20:30 ~ Jak básníci čekají na zázrak | 120 Kč

Neděle 29. května
 » 14:00 ~ Angry Birds ve filmu | 130/110 Kč | dab.
 » 16:00 ~ Alenka v Říši divů: Za zrcadlem | 130/110 Kč | dab.
 » 18:00 ~ Captain America: Občanská válka 3D | 140 Kč | č. tit.
 » 20:30 ~ Maggie má plán| 120 Kč | č. tit.

Pondělí 30. května
 » 17:00 ~ Captain America: Občanská válka | 120 Kč | č. tit.
 » 20:00 ~ Maggie má plán| 120 Kč | č. tit.

Úterý 31. května
 » 17:30 ~ Tajemství pouze služební | 100 Kč
 » 20:00 ~ Kluk ve světě příšer | 80 Kč | č. tit. 

Středa 1. června 16:00–18:00 
DĚTSKÝ DEN V KINĚ PORTYČ 
Centrum kultury města Písek ve spolupráci s Ivanem a 
Marcelou Chumových vás zvou na netradiční odpoledne v kině 
Portyč. Malování na dřevo a promítání animovaných pohádek.

Čtvrtek 5. května až sobota 4. června
VÝSTAVA OBRAZŮ A FOTOGRAFIÍ ~ „MY TŘI A TERI“
Společná výstava tří amatérských výtvarnic - Ladislavy 
Raníkové, Michaely Vlachové, Nadi Stoklasové a píseckého 
fotografa Vladimíra Teringla. 
Vernisáž výstavy bude zahájena ve čtvrtek 5. května v 17:00 
úvodním slovem Františka Havlíčka.

Pátek 13. května v 16:00 a 17:30 | Trojice
ZPÍVÁNÍ MALÝCH ZPĚVÁČKŮ V RÁMCI CIPÍSKOVIŠTĚ
Sbory vedou paní učitelky Milada Klátilová a Darina Vrbová, 
hostem budou Medvíďata z Českého Krumlova pod vedením 
sbormistra Lukáše Holce.
  
Neděle 22. května v 18:00 | Trojice | pp 100 Kč | nm 130 Kč | sn 50%
VARHANNÍ A OPERNÍ KONCERT
Na varhany - Josef Popelka, profesor pražské AMU a pražské 
konzervatoře, zpěv - Lenka Pecharová soprán. Na pořadu 
budou árie, písně a varhanní díla, autoři Schubert, Schumann, 
Mozart, Mendelssohn-Bartoldy, Bach, Boelmann, Stanley...
 
Pátek 27. května v 10:00 | Trojice
SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ VYSVĚDČENÍ SLŠ

Sobota 7. května | Velké náměstí
VETERAN CLUB

13.–15. května
CIPÍSKOVIŠTĚ 2016 
 
18.května – 29. června | Kavárna Psychiatrické nemocnice Písek
JOSEF BRUCKMÜLLER ~ OBRAZY 
Vernisáž 17. 5. od 17:00. Vystoupí Pavel Žalman Lohonka

27.–29. května
ŠRÁMKŮV PÍSEK
Přehlídka exprerimentujícího divadla v Písku. Již 55. ročník!

Sobota 28. května | Palackého sady
PALACKÉHO SADY ~ doprovodný program 
ŠRÁMKŮV PÍSEK

Pátek 27. května | Fügnerovo náměstí
HAPPENING MAJÁLES 

Sobota 28. května | Letní kino
MAGMAFEST

pp ~ předprodej | nm ~ na místě | sn ~ senioři | st ~ studenti
č.tit. ~ české titulky | dab. ~ dabing

Pondělí 2. května v 19:00
HANA ZAGOROVÁ 
přeložený koncert, již vyprodáno

Pátek 13. května ve 21:00 | pp 290 Kč | nm 350 Kč
MONKEY BUSINESS ~ ZATIM JE VŠECKO 
V NAPROSTYM RYCHTYKU TOUR 2016

Pátek 20. května od 10:00 | zdarma
OTEVŘENÉ MISTROVSTVÍ Č.R. V LINE DANCE 
Pořádá TCS Louisiana

Sobota 21. května od 7:00 | zdarma
OTEVŘENÉ MISTROVSTVÍ Č.R. V LINE DANCE

Neděle 22. května od 7:00 | zdarma
OTEVŘENÉ MISTROVSTVÍ Č.R. V LINE DANCE

Čtvrtek 26. května od 13:00
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Pátek 27. května od 18:00
MAJÁLES

Sobota 28. května od 10:00
SLAVNOST BARÁČNÍKŮ 80. LET

Otevírací doba:
úterý - neděle (mimo středy) 9:00–17:00, 

středa 9:00–19:00

~ GALERIE HROU ~

Od středy 4. května 2016 | Sklep
TISKAŘIŠTĚ ~ vernisáž
Přemýšleli jste někdy nad tím, jaké to asi je, vzít si do ruky 
razítko, namočit ho do barvy a pokusit se vylepšit nudnou 
stěnu doma v obýváku? Že se to nesmí? Taťka s mamkou by 
se zlobili? Asi máte pravdu, existují přeci jenom tolerovanější 
způsoby, jak osvobodit nenadálý závan kreativity a chuti 
objevovat doposud nepoznané. Ale co kdyby... co kdyby to šlo?
Několik samostatných stanovišť nabídne dětem i dospělým 
možnost, na vlastní kůži si vyzkoušet nejrůznější způsoby a 
formy tisku, dozvědět se něco z historie či se vcítit do postavy 
vynálezce knihtisku Johannese Gutenberga. Největším 
lákadlem expozice, v níž prim hraje tiskařská barva, bude 
speciální místnost, kde neplatí pravidla a tisknout se může na 
cokoli a kamkoli.
Vernisáž v úterý 3. května v 17:00

Od soboty 14. května 2016 | Vysoké trámy
LOUTKOVÁ AKADEMIE
Ostrov plný hry, zábavy a chuti si vše na vlastní kůži 
vyzkoušet. Dřevěné postavičky budou ve vašich rukách ožívat, 
protože poutavý svět loutek je neomezený a nekonečný. 
V prostředí vytvořeném na základě pěti úspěšných 
divadelních představení renomovaných českých loutkových 
divadel zjistíte, od kdy lidstvo zná loutky, jak marionety či 
maňásci vypadaly v minulosti, k čemu se dříve používaly, jak 
se lišily od těch dnešních a jakou roli hrály ve vývoji lidstva. 
Vernisáž v pátek 13. května v 19:00

Pozor, do Písku míří obrovská Loutka! Chodící obr se bude 
13. května po deváté hodině večerní pohybovat kolem 
Kamenného mostu v blízkosti Sladovny a svou velkolepou 
audiovizuální show předá několikaměsíční vládu nad 
Vysokými trámy svým menším kamarádům.

V den vernisáže výstavy 13. května 2016, bude ve Sladovně 
připraven celodenní program pro rodiny s dětmi. 

Od úterý 24. května 2016 | Nízké trámy a Ateliér 
SNIVCI, MÁGOVÉ A MOTÝLI
Volné pokračování interaktivní hravé výstavy Play vizuálního 
umělce a divadelníka Petra Nikla, která se ve Sladovně 
představila v roce 2013, probudí vaše smysly. Snivci, mágové 
a motýli je autorský výstavní projekt Sladovny Písek, která 
se díky němu stává prostorem svobodného snění, hraní 
a nenápadných kouzel. Najděte a vytvořte si svou vlastní 
hru plnou zvuků, světel, stínu a pohybu. Objevte svět zlata, 
křišťálů, starých hradů, lesů a pověstí v barokní sýpce zámku 
Hrádek. Nízkoprahová meditace pro malé i velké. Zvukové 
a světelné instalace na půdorysu konkrétního místa a jeho 
historie – pod dohledem motýla, Petra Nikla.
Vernisáž v pondělí 23. května v 17:00

PILAŘIŠTĚ 
Vstupte do kouzelného světa hry a fantazie ještě kouzelněji! 
Oblíbené dětské Pilařiště, neobyčejné hřiště inspirované 
dílem Radka Pilaře, je ještě bohatší, barevnější a zábavnější. 
Pro děti od 1 do 6 let → více na www.galeriehrou.cz

~ VÝSTAVY ~

Do 8. května | Malá galerie | 30 Kč
MICHAL MAŠÍK ~ Divoká příroda Evropy
Výstava velkoformátových fotografií fauny i flory evropského 
kontinentu. 

Od úterý 10. května | Malá galerie | 30 Kč
DALIBOR ŘÍHÁNEK ~ Reminiscence – rozpomínání
Kresby. Úvodní slovo Ondřej Kryštof Kolář
hudební doprovod Ladislav Kratochvíl /akordeon/ a Jaroslav 
Kulanda /kontrabas/
Vernisáž 10. května v 17:00

~ AKCE ~

Pondělí 16. května v 16:30 | Ateliér | 300 Kč
HRY INTUITIVNÍ PEDAGOGIKY S PETROM ŽIVÝM
Peter Živý se již 14 let zabývá studiem alternativních směrů 
v pedagogice. Jednou z jeho hlavních oblastí zájmu je 
humanisticko-holistická pedagogika, která podporuje a chrání 
v dítěti jeho vnitřní spojení se sebou, rozvíjí jeho vnitřní 
potenciál a buduje v něm skutečný zájem a okolní svět.
V rámci workshopu se budeme hodně hýbat, skákat, honit, 
tleskat, improvizovat, abychom v sobě mohli znovu oživit 
základní stav hravosti, spontánnosti, přirozenosti a bytí 
v proudu. Propojením myšlení, cítění a pohybu našeho těla 
se v nás rodí tento nový stav celistvosti.

Středa 4., 11., 18. a 25. května ve 14:00 | zdarma se vstupenkou do galerie
OTEVŘENÉ VÝTVARNÉ DÍLNY, VÝTVARNÉ DÍLNY
Přijďte si s dětmi tvořit a hrát si v otevřených výtvarných 
dílnách, kde můžete svobodně poznávat jazyk výtvarného 
umění a rozvíjet svou kreativitu. Otevřené výtvarné dílny v 
sobě jedinečným způsobem snoubí tvoření a hru. Otevřené 
jsou pro všechny návštěvníky v rámci vstupného do galerie.

více na webu

www.galeriehrou.cz

~ VÝSTAVY ~

4.–31. května | MěK Písek – 1. patro
KAREL IV. 
Výstava k 700. výročí narození Karla IV. představí českého 
krále a římského císaře jako panovníka i jako otce a manžela. 
Připomene Karlův vztah k Písku a doporučí knihy o „největším 
Čechovi“. Výstava bude doplněna pracovním listem.  

~ VZDĚLÁVACÍ POŘADY, BESEDY ~
 
Čtvrtek 5. května od 16:00 | Hudební oddělení MěK Písek
MLUV ČESKY! ~ kurz češtiny pro cizince
Nízkoprahový kurz češtiny pro cizince je pro všechny zájemce 
(začátečníci i pokročilí) a zaměřuje se především na zvládnutí 
základní komunikace v různých situacích (práce, škola, úřad, 
nakupování...). Výuka i materiály jsou zdarma. Kurz bude 
probíhat každý čtvrtek v hudebním odd. MěK Písek od 16:00 
do 17: 00. Přijďte mluvit česky.  
Další termíny: 12., 19., a 26. května

Úterý 10. května od 16:00 | Přednáškový sál PM 
POD DUBEM, ZA DUBEM 
Autorské čtení Václava Větvičky z jeho nejnovější knihy  
Pod dubem, za dubem. 
Ve spolupráci s Prácheňským muzeem v Písku.

Středa 11. května od 17:00 | Klubovna MěK Písek | 50 Kč
V MĚSÍCI BÁSNÍKŮ PO STOPÁCH FRÁNI ŠRÁMKA
Přednáška Ondřeje Kryštofa Koláře v rámci projektu Lidé, 
knihy, osudy, setkání s Ondřejem Kryštofem Kolářem.

Čtvrtek 12. května od 17:00 | Klubovna MěK Písek
JAPONSKO NA VLASTNÍ KŮŽI
Přednáška a prezentace fotografií i s ukázkami tradičních 
japonských předmětů, které představí česko-japonský 
manželský pár. Budou vyprávět o životě v Japonsku očima 
rodilého Japonce a české manželky. Doprovodný program 
přednášky se bude skládat z ukázek japonské kaligrafie, kdy 
si návštěvníci budou moci odnést jako suvenýr své jméno 
v tradičním kaligrafickém přepisu. Zároveň paní Klára 
Hamanaka připraví k ochutnávce japonské sushi tradičním 
japonským způsobem.

Úterý 17. května od 17:30 | Klubovna MěK Písek 
KREATIVNÍ PSANÍ ANEB PSANÍM K RADOSTI 
A SEBEPOZNÁNÍ
Seminář, ve kterém se kreativním psaním naučíte lépe 
vyjadřovat své myšlenky a pocity, odreagujete se a načerpáte 
inspiraci. Nejsou třeba žádné literární zkušenosti ani talent.
S sebou psací potřeby a blok. Lektorka Monika Hodáčová.

Pátek 20. května od 17:00 | Klubovna MěK Písek
PETR MANO: KALUŽINY
Literárně-hudební večer a autorské čtení píseckého autora.  
Soubor deníkových záznamů Kalužiny volně navazuje 
na úspěšnou autorovu prvotinu Šarlák (65. pole, 2014), 
která zaznamenala pozitivní ohlasy u čtenářů i kritiky. Petr 
Mano ve své knize citlivě zaznamenává drobné detaily z 
každodenního života a dává je do souvislostí s historií i 
duchem míst, která důvěrně zná.
Program doprovodí hudební skupina Závodní ovce.

Úterý 24. května od 17:00 | Klubovna MěK Písek
ETIOPIE: ZEMĚ CHUDÝCH, ALE ŠŤASTNÝCH LIDÍ
Autorský film a beseda s Ing. Václavou Altschmiedovou 
vám přiblíží Etiopii, jednu z kulturně, historicky i přírodně 
nejzajímavějších zemí Afriky. Je jedinou zemí kontinentu s 
původním obyvatelstvem, která nebyla nikdy kolonizována 
evropskými velmocemi, a to velkou měrou přispělo k 
zachování tradičních kultur a jejich různorodosti.
 

~ OSTATNÍ AKCE ~

Pondělí 2. května od 16:00 | Klubovna MěK Písek
SETKÁNÍ DOBROVOLNÍKŮ
Setkání všech dobrovolníků knihovny i těch, kteří mají o 
dobrovolnictví teprve zájem. Proběhne představení možností 
dobrovolnické činnosti v knihovně nad šálkem kávy a čaje. 
Poté naváže kreativní program Dobrá pomoc. 

Středa 4. května od 18:15 | Klubovna MěK Písek
PROMÍTÁME I MY
Zázračné dítě internetu: Příběh Aarona Swartze
Aaron Swartz už od dětství miloval počítače. Z geniálního 
programátora se stal aktivista, který si začal uvědomovat, 
že technologie jsou dobrý sluha, ale snadno zneužitelný 
pán. Internet považoval za demokratické médium a bojoval 
proti snaze úřadů redukovat prostřednictvím technologií 
občanské svobody a přístup informacím. V roce 2011 čelil 
trestnímu stíhání za stahování článků. Kauza se před soud 
nikdy nedostala. Aaron si v šestadvaceti letech vzal život. 
Snímek o životě zázračného dítěte internetu otevírá otázku 
internetové bezpečnosti a vztahu technologií a občanských 
práv v současném světě. Režie Brian Knappenberger.

Čtvrtek 5. května od 9:00 | Vstupní hala MěK Písek | V rámci KPŽ
FAIR-TRADE SNÍDANĚ
Přijďte ochutnat snídani v duchu FAIR TRADE.

Čtvrtek 5. května od 16:00 | Oddělení veřejný internet
KARIÉRNÍ PORADNA ~ Workshop vedený Ing. Janou Bojarovou
Individuální konzultace na téma zaměstnání.
Poradna bude probíhat každý čtvrtek od 16:00 do 17:00. 
Další termíny: 12., 19. a 26. května

Čtvrtek 12. května od 10:00 | Klubovna MěK Písek
DOBRÁ POMOC
Setkání dobrovolníků, kteří nad šálkem čaje a kávy věnují svůj čas 
vyrábění dárkových předmětů pro neziskové organizace regionu.

Sobota 14. května od 7:15 | Alšovo nám. před MěK Písek | 250 Kč
VELKÝ VÝLET S PANÍ MALOU ZA KRÁSAMI ŠUMAVY II.
Celodenní výlet za krásami šumavského kraje s jedinečným 
výkladem oblíbené autorky, paní Marie Malé. 
Trasa výletu: Sušice – Annín – Prášily – Kvilda
Nutná rezervace míst na 382 201 822/ osobně v oddělení 
naučné lit./ naucna@knih-pi.cz

Neděle 15. května od 18:00 | V rámci CIPÍSKOVIŠTĚ
NOC LITERATURY 2016
10. ročník celoevropské akce, která má veřejnosti přiblížit 
prostřednictvím veřejného čtení díla současných evropských 
autorů. Na vybraných místech budou známé osobnosti číst 
v půlhodinových intervalech ukázky z vybraných knih. Trasa 
je tvořena šesti stanovišti. Účastníci akce si mohou zvolit 
sled stanovišť, a to podle osobností, míst nebo knih, z nichž 
pochází čtený úryvek.  
Číst bude Hana Rambousová, Milena Štráfeldová, Olga Walló, 
Jiří Smrž, Jaroslav Volf, Jakub Kajtman & Markéta Müllerová.

Pondělí 16. května od 16:00 | Klubovna MěK Písek
DOBRÁ POMOC
Setkání dobrovolníků, kteří nad šálkem čaje a kávy věnují svůj čas 
vyrábění dárkových předmětů pro neziskové organizace regionu. 

Čtvrtek 19. května od 17:00 | Klubovna MěK Písek
PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEDAGOGY
Setkání podpůrné skupiny pro pedagogy ZŠ a SŠ, kteří hledají 
inspiraci nebo podporu, nebo mají zájem setkávat se s kolegy 
v jiném než pracovním prostředí. 

Úterý 24. května od 17:00 | Dětské oddělení MěK Písek | V rámci KPŽ
CREATIVE CAFÉ ~ HÁČKUJEME S ANDĚLKOU
Téma: Flanderská krajka Ruční práce s háčkem v příjemné 
atmosféře s malým čajovým občerstvením. 

Středa 25. května od 16:30 | Klubovna MěK Písek | V rámci KPŽ 
CREATIVE CAFÉ ~ TVOŘENÍ S MARIÍ PRO VELKÉ I MALÉ
Téma: Pletení z papírových pramenů 
Nutná rezervace míst na 382 201 822/ naucna@knih-pi.cz

Pondělí 30. května od 16:00 | Klubovna MěK Písek
DOBRÁ POMOC
Setkání dobrovolníků, kteří nad šálkem čaje a kávy věnují svůj čas 
vyrábění dárkových předmětů pro neziskové organizace regionu. 

~ PRO DĚTI ~

Středa 4. května od 10:00 | Dětské oddělení MěK Písek | 25 Kč
VYZKOUŠEJ SI SKŘÍTKA VŠEZNÁLKA: POZNEJ BROUČKY
Program zaměřený na rozvoj dětí od 2 let. Lektorka Markéta 
Tíchová. Rezervace na detske@knih-pi.cz

Pátek 13. května od 17:00 
Divadlo Pod čarou | Divadlo Nitka | V rámci CIPÍSKOVIŠTĚ
NOC POHÁDEK PRO DĚTI
Čtení, promítání a divadlo pro děti. Z knih budou číst Petr 
Brukner, Bořek Putna, promítat se bude pohádka Řehtačky 
(Divadlo Pod čarou) a hrát se bude pověst O potměšilém 
kostlivci (Divadlo Nitka).

~ VÝSTAVY ~

1. března – 22. května | Galerie
CO LÍTÁ PO PÍSKU 
Zdali víte, Písečáci, jací jsou ve městě ptáci?
Populárně naučná výstava zaměřená na druhy ptáků žijících v 
Písku.

28. května – 26. června | Galerie
UMĚNÍ NA KOLEČKÁCH II.
Výtvarná díla autorů s pohybovým znevýhodněním.
Vernisáž 4. června od 16:00

5. května – 29. května | Malé výstavní síně
TAJEMSTVÍ PANÍ BARONKY aneb o životě pravnučky 
císaře Alexandrině Regner von Bleyleben v Písku
Výstava ke 100. výročí úmrtí císaře Františka Josefa I.
Komentovaná prohlídka výstavy pro veřejnost: 24. května v 
16:00 a 17:00

3. května – 25. května | Chodba knihovny 
KOUZLO LIDOVÝCH CHALOUPEK, KAPLIČEK A 
KŘÍŽKŮ NA PÍSECKU
Výstava fotografií pánů Jiřího Hladkého a Petra Luniaczka.
Komentovaná prohlídka části výstavy Mgr. Petra Luniaczka 
proběhne 21. května od 13:00 do 17:00
Vernisáž 3. května od 17:00

29. května – 26. června | Chodba knihovny
IDA SAUDKOVÁ - FOTOGRAFIE
Komiks, kýč a klasika.
Vernisáž 28. května od 17:00

1. května – 14. srpna | Památník města Protivína
PŘÍRODA KOLEM NÁS
Fotografie přírody členů Prácheňské umělecké besedy.

~ PŘEDNÁŠKY ~

Čtvrtek 5. května od 16:00 | 10 Kč
NOVÝ ZÉLAND, ZEMĚ DLOUHÉHO BÍLÉHO OBLAKU
Čtrnáct měsíců na Novém Zélandu – lidé, příroda, cestování, 
práce. Přednáší Ondřej Šmíd.

Čtvrtek 12. května od 16:00 | 10 Kč
KAREL IV. A JEHO MĚSTO PÍSEK
Přednáší Mgr. Jan Adámek, Prácheňské muzeum v Písku.
Opakování úspěšné přednášky.

Středa 25. května od 17:00 | zdarma
MICHAEL ŽANTOVSKÝ: VÁCLAV HAVEL TADY A TEĎ
Beseda s ředitelem knihovny VH a autorem úspěšného 
životopisu Havel.

Přednášky se konají v přednáškovém sále PM, vchod přes 
nádvoří bývalé obchodní akademie.

~ DALŠÍ AKCE ~

Neděle 1. května od 6:00 | Dolní nádvoří PM
VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Chcete se potěšit zpěvem ptačího chóru přímo v Písku a 
naučit se poznávat hlasy ptáků?
Procházka se zoology PM. Dalekohledy vítány.

Pátek 6. května od 17:00 | Galerie
VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ DĚTSKÉ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 
PÍSECKÝ PTAČÍ SVĚT 
Předání cen ve třech věkových kategoriích, oceněné práce 
budou vystaveny v prostorách Galerie muzea od 6. do 22. 
května.

Středa 11. května od 17:00 | Přednáškový sál PM
PŘEDSTAVENÍ A KŘEST KNIHY ~ Paměti mlynáře 
aneb z rodného Tábora do píseckých mlýnů autorů 
Jaroslava Knotka a Jaroslavy Pixové.

Sobota 14. května od 19:00 | Nádvoří PM
MUZEJNÍ NOC S KARLEM IV.
Sledujte zvláštní plakáty.

Programy pro školy: 
Možnost komentovaných prohlídek pro školy a školky 
po předchozím objednání k výstavě „Co lítá po Písku“.
Kontakt: edukace@prachenskemuzeum.cz

více na webu:

www.prachenskemuzeum.cz

Středa 4. května od 20:00 | zdarma 
STUDENTs NIGHT~ Akce na drinky, Djs 

Pátek 6. května od 21:00 | 60 Kč
D n B NIGHT ~ Jungle expedition  
DjS Tao Maffa, Johny Player + host  

Sobota 7. května od 18:00 | zdarma
MS HOKEJ ~ promítání zápasů reprezentace ČR

Sobota 7. května od 21:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
DANCE NIGHT ~ Dj Pietro Mejdan plný mainstream a edm music

Pondělí 9. května od 18:00 | zdarma
MS HOKEJ ~ promítání zápasů reprezentace ČR

Středa 11. května od 20:00 | zdarma 
STUDENTs NIGHT ~ Akce na drinky, Djs 
 
Čtvrtek 12. května od 14:00 | zdarma
MS HOKEJ ~ promítání zápasů reprezentace ČR

Pátek 13. května od 20:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
ROCK THE DANCEFLOOR ~ DJ KETCHUP
Set od residenta plný hip hop, rnb a elektro music

Sobota 14. května od 20:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
PARTY UP ~ DJ CHOSE • Set plný maistream a edm music

Neděle 15. května od 14:00 | zdarma
MS HOKEJ ~ promítání zápasů reprezentace ČR

Středa 18. května od 20:00 | zdarma
STUDENTs NIGHT ~ Akce na drinky, Djs

Pátek 20. května od 20:00 | 150 Kč | 180 Kč
PSH (Peneři Strýčka Homeboye), Dj Ramel, Dj Ketchup
Live koncert legendární hip hopové kapely PSH

Sobota 21. května od 21:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
SOUNDTRAIN ~ Dj Eduard Traumaxowski + host
Sety plné house, elektroswing, breakbeat music

Neděle 22. května od 18:00 | zdarma
MS HOKEJ ~ promítání zápasu o 3. místo a finále hokejového MS

Středa 25. května od 20:00 | zdarma
STUDENTs NIGHT ~ Akce na drinky, Djs

Čtvrtek 26. května od 20:00 | zdarma
MAJÁLES ~ WARM UP
vystoupí lokální kapely + kapely ze soutěže

Pátek 27. května od 20:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
RETRO PÁRTY ~ DJ JIRKA JEŽEK (Kiss Jižní Čechy)
Hity od 60. let až po současnost 

Sobota 28. května od 19:00 | 60 Kč
JH Band
Koncert kantorské kapely – country a folk k poslechu i tanci

Sobota 28. května od 23:00 | zdarma
Aftreparty ~ DJ Ketchup

Čtvrtek 5. května od 19:30 | zámecká jídelna
ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
Pojďte si zazpívat trampské, lidové a populární písničky

Pátek 6. května od 19:30 | zámecká jídelna
TANEČEK NA ZÁMKU
K tanci a poslechu hraje Leoš Karásek

Sobota 7. května od 16:00 | zámecká kaple
BOHOSLUŽBA

Sobota 7. května od 19:30 | zámecká kaple | 50 Kč (na recepci)
„KONCERT O VĚČNÉM DECHU“ 
Koncert operní klasiky, Duo Adamus - Sinkulová

Středa 11. května od 19:00 | konferenční sál | 50 Kč
NA KOLE NAPŘÍČ AMERIKOU 29 DNŮ PO ROUTTE 66
Cestopisná přednáška spojená s promítáním. 
Přednáší František Šesták + prodej knihy 

Čtvrtek 12. května od 19:30 | zámecká kaple
FAUTORES FLAUTAE
Flétnový soubor z Písku pod vedením Václava Holuba

Sobota 14. května od 19:30 | zámecká kaple | 50 Kč (na recepci)
KLAVÍRNÍ RECITÁL – ROMAN RAUER
Recitál výtečného klavírního virtuosa, píseckého rodáka

Čtvrtek 19. května od 19:30 | zámecká jídelna
ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
Pojďte si zazpívat trampské, lidové a populární písničky

Pátek 20. května od 19:30 | zámecká jídelna
TANEČEK NA ZÁMKU
K tanci a poslechu hraje Leoš Karásek

Sobota 21. května od 16:00 | zámecká kaple
BOHOSLUŽBA

Úterý 24. května od 19:30 | zámecká jídelna
PÍSECKÁ ČTYŘKA
Hudební skupina Josefa Nováka

Čtvrtek 26. května od 19:30 | zámecká jídelna
CESTOVÁNÍ S PÍSNIČKOU
Hraje soubor Muzikanti od Otavy pod vedením Mgr. Rudolfa Přiba

Sobota 7. května od 12:00 | Ražice u Písku | pp 250 Kč | nm 300 Kč
ROCKEM PROTI RAKOVINĚ XIII. ~ open air festival
Již po 13-té se sejdeme v přírodním amfiteátru v Ražicích u 
Písku, kde letos zahrají:  
Krausberry, E!E, Ivan Mládek, Znouzectnost, 
Vladivojsko, Please The Trees, Joly Joker, Inspiro, 
Naven, Trest Smrti, Patheroye Roye, Šutr, Špinaví 
Lůzři, Nohama Nad Zemí, Divokej Západ, Dreaming 
Fairy.  
V rámci festivalu proběhne sbírka na boj proti rakovině. 
Těšíme se na VÁS!!!

Středa 11. května od 18:00
PO-CITY ~ vernisáž výstavy fotografií
Fotografka Kristýna Dražanová uvádí v píseckém divadle Pod 
čarou premiéru své autorské výstavy s příznačným názvem 
„Po-city..“ 
Jde o kolekci autorčiných fotografií s výrazně 
autobiografickým kontextem, sérii dvaceti obrazů, jejich 
předmětem je autorka sama. 
Specificky ztvárněný ženský svět se všemi svými příběhy, 
něžně dravou symbolikou, všudypřítomným erotickým 
podtextem, je právě oním prožitkem, který si vnímavý divák-
milovník skvělé fotografie, prostě nemůže nechat ujít.

Pátek 13. května od 17:00
NOC POHÁDEK PRO DĚTI
Čtení, promítání a divadlo pro děti. Z knih budou číst Petr 
Brukner, Bořek Putna, promítat se bude pohádka Řehtačky 
a hrát se bude pověst O potměšilém kostlivci (Divadlo Nitka).
Pořádá Městská knihovna Písek

Sobota 14. května od 21:00 | 60 Kč | KK zdarma
ČERNÝ DESKY JSOU DOBRÝ
Hudba 60. až 90. let k tanci i poslechu.

Neděle 15. května od 18:00
NOC LITERATURY 2016
10. ročník celoevropské akce, která má veřejnosti přiblížit 
prostřednictvím veřejného čtení díla současných evropských 
autorů. Na vybraných místech budou známé osobnosti číst 
v půlhodinových intervalech ukázky z vybraných knih. Trasa je 
tvořena šesti stanovišti.  
Účastníci akce si mohou zvolit sled stanovišť, a to podle 
osobností, míst nebo knih, z nichž pochází čtený úryvek.  
Číst bude Hana Rambousová, Milena Štráfeldová, Olga Walló, 
Jiří Smrž, Jaroslav Volf, Jakub Kajtman & Markéta Müllerová.
Pořádá Městská knihovna Písek

Středa 18. května od 20:00 | pp 250 Kč | nm 290 Kč | KK 200 Kč
NA STOJÁKA ~ Stand up comedy show
Oblíbená stand up comedy, tentokráte s Lukášem Pavláskem, 
Karlem Hynkem a Danielem Čechem.

Čtvrtek 19. – pátek 20. května od 17:30 | 60 Kč 
PRAHOLKY ~ autorský muzikál Ládi Horníka
Dokážete si představit, jaká trápení zažívaly holky v pravěku? 
Víte, že už tehdy se chtěly líbit mužům? Jak vypadala pravěká 
láska? Pojďte se s námi podívat, čím se tenkrát holky bavily.

Sobota 21. května od 20:30 | pp 100 Kč | nm 130 Kč | KK 50 Kč
DELIKVENCE 11, MUERTI, TREST SMRTI
„Když milenky pláčou“aneb Pechyho a Vero rozlučka se 
svobodou aneb pořádně nadupanej mejdan.

Pátek 27. – neděle 29. května
ŠRÁMKŮV PÍSEK 2016
55. ročník festivalu experimentálního divadla. V sobotu 28. 
května doprovodný program v Palackého sadech. Sledujte 
zvláštní plakáty.

více na webu
 

www.podcarou.cz

~~~ VÁŠ FILMOVÝ PŘÍSTAV

w w w.c en t rumku l t u r y. c z


